
ВЕСТИ
Арамильские12

01.07.2015   № 30 (991) Официально
Начало на стр. 11

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по обеспечению образования детей с ограниченными возможностями здоровья в 

Арамильском городском округе (далее - Рабочая группа) является координационным органом, образо-
ванным в целях организации мониторинга и взаимодействия деятельности образовательных учреждений 
Арамильского городского округа по отслеживанию охвата всех детей с ограниченными возможностями 
здоровья получением образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Ара-
мильского городского округа.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области, а 
также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
 2.1.1. Осуществление координации деятельности образовательных учреждений Арамильского город-

ского округа по отслеживанию охвата всех детей с ограниченными возможностями здоровья получением 
образования в образовательных учреждениях;

 2.1.2. Проведение анализа ситуации по охвату детей с ограниченными возможностями здоровья об-
разованием на территории Арамильского городского округа;

2.1.3. Подготовка предложений по организации инклюзивного образования детей инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья.

3. Права рабочей группы
3.1. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1. Выявлять на основании мониторинга Отдела образования Арамильского городского округа (да-

лее Отдела образования) детей с ограниченными возможностями здоровья;
3.1.2. Заслушивать руководителей образовательных учреждений по организации и охвату обучающих-

ся инклюзивным образованием;
3.1.3. Проводить информационно-разъяснительную работу по вопросам инклюзивного образования;
3.1.4. Участвовать в проверках, организованных надзорными органами и Отделом образования с це-

лью контроля созданных условий получения образования детьми с ограниченными возможностями здо-
ровья.

4. Организация деятельности Рабочей группы
 4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Проведение заседаний осущест-

вляется председателем Рабочей группы (в его отсутствие - секретарем рабочей группы).
Рабочая группа осуществляет свою деятельность путем личного участия ее членов в рассмотрении во-

просов (в случае отсутствия члена Рабочей группы по уважительной причине, участие в ее работе может 
принять замещающее его лицо).

4.2. Повестку заседания, место и время проведения заседания Рабочей группы определяет председа-
тель Рабочей группы, а в его отсутствие –секретарь Рабочей группы.

4.3. Секретарь Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы обеспечивает уведомле-
ние членов Рабочей группы о предстоящем заседании не позднее, чем за пять дней до дня его проведе-
ния, и направляет им на бумажном носителе и (или) в электронном виде повестку дня заседания, а также 
материалы по вопросам, которые планируется рассмотреть на заседании.

4.4. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной 
трети состава Рабочей группы.

4.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывает председатель Рабочей 
группы, а в его отсутствие – секретарь Рабочей группы. Протокол направляется членам Рабочей группы 
в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Рабочей группы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__16.06.2015 №_231

О проведении конкурса
 «Чистый город-2015»

 В рамках подготовки к Дню города, в целях повышения уровня благоустройства, содержания терри-
торий и создания гармоничной архитектурно - ландшафтной среды Арамильского городского округа, на 
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, руководствуясь «Правилами благоустрой-
ства и обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Арамиль-
ском городском округе», утвержденными Решением Арамильской Муниципальной Думы от 22.12.2005 
года № 24/5 я Федерация

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о конкурсе «Лучший дом, лучший двор в Арамильском городском округе» (Приложе-

ние № 1).
 1.2. Положение о конкурсе «Лучшая территория предприятий, учреждений различных сфер бизнеса и 

собственности на территории Арамильского городского округа» (Приложение № 2).
 1.3. Положение о конкурсе «Лучшая территория образовательного учреждения на территории Ара-

мильского городского округа» (Приложение № 3). 
2. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению конкурсов (Приложение № 4).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа А.Г. Мельникова. 

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 15.06.2015№ _231

Положение о конкурсе 
«Лучший дом, лучший двор в Арамильском городском округе»

1.Общие положения

Конкурс организуется на территории Арамильского городского округа.
В конкурсе принимают участие предприятия и организации, оказывающие услуги по содержанию 

жилищного фонда, и население, проживающее в жилищном фонде, в том числе в частных домов-
ладениях.

Конкурс проводится по двум номинациям:
- «Лучший дом»;
- «Лучший двор».

2. Цели и задача

 Цель конкурса – повышение общего уровня внешнего благоустройства, озеленения и санитарного 
состояния территории Арамильского городского округа. 

Задача - привлечение жителей Арамильского городского округа, уличных, домовых комитетов, 
работников организаций жилищно-коммунальной сферы, общественных объединений к работе по 
улучшению качества и сохранению жилищного фонда, повышению культуры его обслуживания, соблю-
дению правил санитарного содержания, благоустройству придомовых территорий и их озеленению.

3. Порядок и сроки проведения конкурса

 Конкурс проводится с 08.06.2015 года по 25.06.2015 года.
Заявки на участие в конкурсе подаются в Администрацию Арамильского городского окру-

га в Отдел жилищно-коммунального хозяйства (каб. № 15) в срок до 19 июня 2015 года.
Подведение итогов конкурса по всем номинациям осуществляется на заседании Комиссии.
Решение Комиссии считается правомочным, если присутствуют не менее двух третей ее членов. 

При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя Комиссии является решаю-
щим.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

4. Основные критерии оценки 
 Номинация «Лучший двор»:

Показатель Система оценки
Наличие надлежащего санитарного состояния 
контейнерной площадки 

10 баллов

Наличие надлежащего санитарного состояния 
придомовой территории

5 баллов

Наличие цветников Определяется в единицах на 1 м2 площади:
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Озеленение придомовой территории двора (деревья, 
кустарники, отсутствие аварийных насаждений)

10 баллов

Наличие площадки со скамейками для отдыха, 
детской игровой 
площадки (исправность и эстетический вид)

5 баллов

Наличие урн у каждого подъезда по 2 урны – 10 баллов
по 1 урне – 3 балла 

Номинация «Лучший дом»:
Показатель Система оценки
Наличие оплаченных квитанций или договора на 
оказание услуги вывоза ТБО 

10 баллов

Наличие чистоты на придомовой территории, 
отсутствие складирования строительных и иных 
материалов 

10 баллов

Наличие цветников Определяется в единицах на 1 м2 площади:
Свыше 10 м2- 10 баллов
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Наличие регулярного покоса придомовой территории 10 баллов
Наличие ухоженного фасада дома 5 баллов
Наличие исправного забора и палисадника  5 баллов

5. Награждение
Победители, занявшие первые и вторые места по каждой номинации, награждаются Почетными гра-

мотами Главы Арамильского городского округа и подарками. Участникам конкурса, занявшим третьи места, 
вручаются Благодарственные письма Главы Арамильского городского округа.

Награждение победителей конкурса по каждой номинации производится на основании решения Комис-
сии 25 июня 2015 г. во время торжественного собрания, посвященного 340-летию города Арамиль.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от _15.06.2015№ _231

Положение о конкурсе 
«Лучшая территория предприятий, учреждений различных сфер бизнеса и собственности на терри-

тории Арамильского городского округа»

1. Общие положения

Конкурс организуется на территории Арамильского городского округа.
В конкурсе принимают участие предприятия и учреждения различных сфер бизнеса и собственно-

сти (магазины, рынки, предприятия автосервиса, промышленные предприятия, предприятия обще-
ственного питания, офисы и т.д.), победитель определяется по максимальному количеству набран-
ных баллов.

2. Цель и задача

 Цель – повышение общего уровня внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состоя-
ния территории Арамильского городского округа. 

Задача - привлечение руководителей предприятий и учреждений к организации работ по улучше-
нию соблюдения правил санитарного содержания, благоустройству территории, прилегающей к пред-
приятию и её озеленению.

3. Порядок и сроки проведения конкурса
 Конкурс проводится с 08.06.2015 года по 25.06.2015 года.
Заявки на участие в конкурсе подаются в Администрацию Арамильского городского окру-

га в Отдел жилищно-коммунального хозяйства (каб. № 15) в срок до 19 июня 2015 года.
Подведение итогов конкурса по всем номинациям осуществляется на заседании Комиссии.
Решение Комиссии считается правомочным, если присутствуют не менее двух третей ее членов. 

При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя Комиссии является решаю-
щим.

Решение Комиссии оформляется протоколом

4. Основные критерии оценки

Номинация «Лучшая территория предприятия, учреждения различных сфер бизнеса и собствен-
ности»:

Показатель Система оценки
Наличие надлежащего санитарного состояния 
отведенной и прилегающей территории, территории 
контейнерных площадок 

10 баллов

Наличие договоров на вывоз ТБО и промышленных 
отходов

10 баллов

Наличие урн у входа  2 урны -10 баллов
1 урна – 3 балла

Наличие цветников Определяется в единицах на 1 м2 площади:
Свыше 10 м2- 10 баллов
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Наличие праздничного оформления, посвященного 
Дню города

5 баллов

5. Награждение
Победители, занявшие первые и вторые места по каждой номинации, награждаются Почетными гра-

мотами Главы Арамильского городского округа и подарками. Участникам конкурса, занявшим третьи места, 
вручаются Благодарственные письма Главы Арамильского городского округа.

Награждение победителей конкурса по каждой номинации производится на основании решения Комис-
сии 25 июня 2015 г. во время торжественного собрания, посвященного 340-летию города Арамиль.


